
В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию  при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" и на основании решения педагогического совета 

МБОУ «Гимназии (цо) г. Суворова»  от 12.01.2023 года (протокол № 5 от 12.01.2023 года) 

                                                      

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень учебников МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова» на 

2023-2024 учебный год: 

 

Класс Наименование 

учебного курса 

Учебники (авторы, год издания) 

1 Русский язык Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Русский язык. 1 

класс». М.: Просвещение, 2023. 

1 Русский язык Горецкий В. Г., Н. А. Федосова. «Прописи. 1 класс». В 

4-х ч. М.: Просвещение, 2023. 

1 Математика Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В. 

«Математика. 1 класс». М.: Просвещение, 2023. 

1 Азбука Горецкий В. Г. «Азбука. 1 класс». В 2-х ч. М.: 

Просвещение, 2023.   

1 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М. В. и др. 

«Литературное чтение. 1 класс». В 2-х ч. М.: 

Просвещение, 2023. 

1 Окружающий мир Плешаков А. А. «Окружающий мир. 1 класс». В 2-х ч. 

М.: Просвещение, 2023. 

1 Технология Лутцева Е. А., Зуева Т. П. «Технология. 1 класс». 

Москва, «Просвещение», 2023. 

1 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ Под ред. Неменского Б. М. 

«Изобразительное искусство». М.: Просвещение, 2023. 

1 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 1 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

    1 Физическая культура Матвеев А. П. «Физическая культура. 1 класс». М.: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Гимназия (центр образования) г. Суворова»   

  

П Р И К А З 

 

30.01.2023 г.   № 16 

Об утверждения перечня учебников  

на 2023-2024 учебный год 

МБОУ «Гимназия (центр образования) г. Суворова» 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



Просвещение, 2023. 

2 Русский язык Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Русский язык. 2 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2019. 

2 Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. 

и др. «Литературное чтение. 2 класс». В 2-х ч. М.: 

Просвещение, 2019. 

2 Математика Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 

«Математика. 2 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2019. 

2 Окружающий мир Плешаков А. А. «Окружающий мир. 2 класс». В 2-х ч. 

М.: Просвещение, 2019. 

2 Иностранный язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 

«Английский язык. 2 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 

2023. 

2 Технология Лутцева Е. А., Зуева Т. П. «Технология. 2 класс». М.: 

Просвещение, 2019, 2022. 

2 Изобразительное 

искусство 

Кузин В. С., Кубышкина Э. И., Богатырев Я. М. 

«Изобразительное искусство. 2 класс». М.: Дрофа, 

2020. 

2 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 2 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

3 Русский язык Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Русский язык. 3 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2021. 

3 Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. 

и др. «Литературное чтение. 2 класс». В 2-х ч. М.: 

Просвещение, 2021. 

 3 Математика Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 

«Математика. 3 класс». В 2 -х ч. М.: Просвещение, 

2021. 

3 Окружающий мир Плешаков А. А. «Окружающий мир. 2 класс». В 2-х ч. 

М.: Просвещение, 2021. 

3 Иностранный язык Афанасьева О.В., Михеева И. В. «Английский язык. 

«Rainbow English». 3 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2021. 

3 Технология Лутцева Е. А., Зуева Т. П.  «Технология. 3 класс». М.: 

Просвещение, 2022. 

3 Изобразительное 

искусство 

Кузин В. С. «Изобразительное искусство. 3 класс». М.: 

Дрофа, 2020. 

3 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 3 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

4 Русский язык  Канакина В. П., Горецкий В. Г. «Русский язык. 4 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2020. 

4 Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. 

и др. «Литературное чтение. 4 класс». В 2-х ч. М.: 

Просвещение, 2020. 

4 Математика Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 

«Математика. 4 класс». В 2 -х ч. М.: Просвещение, 

2020. 

4 Окружающий мир А. А. Плешаков, Е. А. Крючкова. «Окружающий мир. 4 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2020. 

4 Иностранный язык Афанасьева О. В., Михеева И. В. « Английский язык. 

«Rainbow English». 4 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2020. 

4 Технология Лутцева Е. А., Зуева Т. П.  «Технология. 4 класс». М.: 

Просвещение, 2022. 

4 ОРКСЭ Шемшурина А. И. Основы религиозных культур и 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



светской этики. Основы светской этики. 

М.: Просвещение, 2023. 

4 Изобразительное 

искусство 

 Кузин В. С. «Изобразительное искусство. 4 класс». М.: 

Дрофа, 2020. 

4 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 4 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

1-4 Физическая культура Лях В. И. «Физическая культура. 1-4 классы». М.: 

Просвещение, 2022. 

5 Русский язык Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и 

др. «Русский язык. 5 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 

2023. 

5 Литература Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И.  

«Литература. 5 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2023 

5 Математика Виленкин Н. Я., Жохов В. И., Чесноков А. С. и др. 

«Математика. 5 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2023. 

5 Всеобщая история Вигасин А. А. и др. «Всеобщая история. История 

древнего мира». М.: Просвещение, 2023. 

5 Иностранный язык  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

«Английский язык. 5 класс». М.: Просвещение, 2023. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

«Английский язык. Рабочая тетрадь. 5 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

5 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З. Г., 

Швецов Г. Г. и др. «Биология. 5 класс». М.: 

Просвещение, 2023 

5-6 География Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. 

«География. 5-6 классы. (Полярная звезда)». М.: 

Просвещение, 2023. 

География (Полярная звезда) /Автор-составитель И. С. 

Есипова. «Атлас (без контурных карт). 5-6 классы». М.: 

Просвещение, 2023. 

5 ОБЖ Хренников О. Б., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 

Маслов М. В. /Под ред. С. Н. Егорова. «ОБЖ. 5 класс» 

М.: Просвещение, 2023. 

5 Технология Глозман Е. С., Кожина О. А., Хотунцев Ю. Л. И др. 

«Технология. 5 класс». М.: Просвещение, 2023. 

5 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского 

Б. М. «Изобразительное искусство. 5 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

5-7 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. «Музыка. 5 класс». М.: 

Просвещение, 2023 

5 Физическая культура Матвеев А. П. «Физическая культура. 5 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

5-7 Физическая культура Виленский М. Я. «Физическая культура. 5-7 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

6 Русский язык Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и 

др. «Русский язык. 6 класс». В 2-х ч. М., Просвещение, 

2023. 

6 Русский язык Разумовская М. М., Львова С. И., Капинос В. И. и др.  

«Русский язык. 6 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2021.  

6 Литература Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлев В. П. и др. 

/Под ред. Коровиной В. Я. «Литература. 6 класс». В 2-х 

ч. М.: Просвещение, 2023. 

6 Математика Виленкин Н. Я., Жохов В. И., Чесноков А. С. и др.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



«Математика. 6 класс». В 2-х ч. М.: «Просвещение», 

2022.  

6 Всеобщая история Агибалова Е. В. Донской Г. М. / Под ред. Сванидзе А. 

А. «Всеобщая история. История Средних веков. 6 

класс». М.: Просвещение, 2022. 

6 История России 

 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др. /Под ред. Торкунова А. В. «История России. 6 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2023. 

6 Обществознание Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. 

и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н. «Обществознание. 6 

класс». М.: Просвещение, 2023. 

6 Иностранный язык Афанасьева О. В., Михеева И. В. Английский язык. 

«Rainbow English». 6 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2020. 

6 ОБЖ Хренников О. Б., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 

Маслов М. В. /Под ред. С. Н. Егорова. «ОБЖ. 6 класс». 

М.: Просвещение, 2022. 

6 Технология  Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семенова Г. Ю. и др.  

«Технология. 6 класс». М.: Просвещение, 2022. 

6 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М. 

«Изобразительное искусство. 6 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

6  Музыка Сергеева Г. П. Критская Е. Д. «Музыка. 6 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

7 Русский язык Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и 

др. «Русский язык. 7 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 

2021. 

7 Русский язык Разумовская М. М., Львова С. И., Капинос В. И. и др.  

«Русский язык. 7 класс». М.: Дрофа, 2021. 

 

7 Литература Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И.  

«Литература. 7 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2019. 

7 Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. 

/Под ред. Теляковского С. А. «Алгебра. 7 класс». М.: 

Дрофа, 2023. 

7 Иностранный язык Афанасьева О. В., Михеева И. В. Английский язык. 

«Rainbow English». 7 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2020. 

7 История России Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. 

/Под ред. Торкунова А. В.  

«История России. 7 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 

2023. 

7 Всеобщая история Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. /Под 

ред. Искендерова А. А. «Всеобщая история.  История 

нового времени. 7 класс». М.: Просвещение, 2022. 

7 Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др.  

«Обществознание. 7 класс». М.: Просвещение, 2021. 

7 География Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и  др. 

«География. (Полярная звезда). 7 класс». М.: 

Просвещение, 2021. 

7 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Калинова Г. С. 

«Биология. «Линия жизни». 7 класс». М.: Дрофа, 2021. 

7 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. «Физика. 7 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

7 Информатика и ИКТ Босова Л. Л., Босова А. Ю. «Информатика. 7 класс». 

М.: Просвещение, 2023. 

7 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И. и др. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



/Под ред. Егорова С. Н. «ОБЖ. 7 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

7 Геометрия  Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 

«Геометрия. 7-9 классы». М.: Дрофа, 2023. 

7 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И. Р., Ященко И. В. «Теория вероятностей и 

статистика. 7-9 классы». М.: Просвещение, 2023. 

7 Технология Казакевич В. М. Пичугина Г. В. Семенова Г. Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича В. М. «Технология. 7 класс». М.: 

ООО Издательский центр Вентана-Граф, 2022. 

7 Изобразительное 

искусство 

«Изобразительное искусство. 7 класс» /Под ред. Т. Я. 

Шпикаловой. М.: Просвещение, 2020. 

7 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 7 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

8 Русский язык Бархударов С. Г. Крючков С. Е. Максимов Л. Ю. и др.  

«Русский язык. 8 класс». М.: Просвещение, 2023. 

8 Русский язык Разумовская М. М., Львова С. И., Капинос В. И. и др.  

«Русский язык. 8 класс». М.: Дрофа, 2021. 

8 Литература Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И.  

«Литература. 8 класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2020 

8 Иностранный язык Афанасьева О. В., Михеева И. В. «Английский язык. 

«Rainbow English», 8 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2021. 

8 Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. 

/Под. ред. Теляковского С.А. «Алгебра. 8 класс». М.: 

Дрофа, 2022. 

8  Всеобщая история Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др. 

«Всеобщая история. История нового времени. 8 класс». 

М.: Просвещение, 2022. 

8 История России  Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др. /Под ред. Торкунова А.В. «История России. 8 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2019. 

8 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И. 

и др. /Под ред. Боголюбова Л. Н. «Обществознание. 8 

класс». М.: Просвещение, 2023. 

8 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Калинова Г. С. 

«Биология. «Линия жизни». 8 класс». М.: Дрофа, 2022. 

8 Физика Перышкин А. В. Физика 

 «Физика. 8 класс». М.: Просвещение, 2020. 

Перышкин И. М., Иванов А. И. «Физика. 8 класс». М.: 

Просвещение, 2022. 

8 Информатика и ИКТ Босова Л. Л., Босова А. Ю. «Информатика. 8 класс». 

М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2022. 

8 География Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. 

«География. (Полярная звезда). 8 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

8 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.  

«Химия. 8 класс». М.: Дрофа, 2023. 

8 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И. и др. 

/Под ред. Егорова С.Н. «ОБЖ. 8 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

8-9 Технология Казакевич В. М. Пичугина Г. В. Семенова Г. Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича В. М. «Технология. 8-9 классы». 

М.: ООО Издательский центр Вентана-Граф, 2022. 

8 Изобразительное Горяева Н. А. «Изобразительное искусство. 8 класс». 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



искусство М.: Просвещение, 2020. 

8 Музыка Критская Е. Д. Сергеева Г. П. «Музыка. 8 класс». М.: 

Просвещение, 2020. 

9 Русский язык Бархударов С. Г. Крючков С. Е. Максимов Л. Ю. и др.  

«Русский язык. 9 класс». М.: Просвещение, 2022. 

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  

«Русский язык. 9 класс».  М.: Дрофа, 2020. 

9 Литература Коровина В. Я., Журавлев В.  П., Коровин В. И. и др. 

/Под ред. Коровиной В. Я. «Литература. 9 класс». В 2-х 

ч. М.: Просвещение, 2022. 

9  Иностранный язык Афанасьева О.В., Михеева И.В. «Английский язык. 

«Rainbow English». 9 класс». В 2-х ч. М.: Дрофа, 2022. 

9 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

/Под. ред. Теляковского С.А. «Алгебра. 9 класс». М.: 

Дрофа, 2021. 

9 Всеобщая история Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др. 

«Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс». М.: 

Мнемозина, 2022. 

9 История России Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др. /Под ред. Торкунова А.В. «История России. 9 

класс». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2022. 

9 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю. Матвеев А. И. и 

др. /Под ред. Л.Н. Боголюбова. «Обществознание. 9 

класс». М.: Просвещение, 2022. 

9 Биология Пасечник В. В., Каменский А. А., Швецов Г. Г. И др. / 

Под ред. Пасечника В. В. «Биология. 9 класс». «Линия 

жизни». М.: Дрофа, 2022. 

9 Физика Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. И. «Физика. 

9 класс». М.: Просвещение, 2022. 

9 Информатика и ИКТ Босова Л. Л., Босова А. Ю. «Информатика. 9 класс». 

М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2022. 

9 География Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. 

«География. (Полярная звезда). 9 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

9 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. 

«Химия. 9 класс». М.: Дрофа, 2023. 

9 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И. и др. 

/Под ред. Егорова С.Н. «ОБЖ. 9 класс». М.: 

Просвещение, 2023. 

9 Черчение Ботвинников А. Д., Виноградов В. Н., Вышнепольский 

И. С. «Черчение. 9 класс». М.: АСТ; Астрель, 2022. 

10  Литература Москвин Г. В., Пуряева Н. Н., Ерохина Е. Л. 

«Литература. 10 класс». М.: Просвещение, 2022. 

Лебедев Ю.В. «Литература. 10 класс. Базовый уровень. 

В 2-х ч. М.: Просвещение, 2023. 

Коровин. В. И. Вершинина Н. Л., Капитанова Л. А. и 

др. «Литература (углубленный уровень). 10 класс». В 2-

х ч. М.: Просвещение, 2021. 

10 Иностранный язык Афанасьева О. В. Дули Д., Михеева И.В. И др. 

«Английский язык. 10 класс». М.: Просвещение, 2023. 

10 Всеобщая история Белоусов Л. С., Смирнов В. П., Мейер М. С. «Всеобщая 

история. Новейшее время. 10 класс (базовый уровень)». 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



М.: Просвещение, 2022. 

10  История России 

 

Горинов М. М., Данилов А.А., Косулина Л. Г. и др. / 

Под ред. Торкунова А. В. «История России. 10 класс». 

В 2 ч-х. М.: Просвещение, 2022. 

10 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и 

др.  /Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю. 

«Обществознание. 10 класс». М.: Просвещение, 2022. 

10 Физика Г. Я. Мякишев, М. А. Петрова, Степанов С. В. И. др. 

«Физика. 10 класс». М.: Просвещение, 2022. 

10 Информатика и ИКТ Босова Л. Л., Босова А. Ю. «Информатика. 10 класс». 

М.: Просвещение, 2022. 

10 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В. «Биология. Общая биология 

(базовый уровень). 10 класс». 2022. 

10 Химия Габриелян О. С. «Химия. 10 класс». М.: Просвещение, 

2022. 

10-11 Русский язык Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. 

Г. и др. «Русский язык. 10-11 классы». М.: 

Просвещение, 2022. 

10-11 Алгебра и начала 

анализа 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачева М. В. и др.  

«Алгебра и начала анализа. 10-11 классы». 2023. 

10-11 Геометрия Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др.  

«Геометрия. 10-11 классы». М.: Дрофа, 2022. 

10-11 Право Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф. 

«Право.10-11 классы. Базовый и углублённый уровни». 

М.: Просвещение, 2022. 

10-11 География В.П. Максаковский.  «География 10-11 классы. Базовый 

уровень». М.: Просвещение, 2022. 

10-11 Астрономия Воронцов-Вельяминов Б. А., Страут Е. К. 

«Астрономия. 10-11 классы». М.: Просвещение, 2022. 

10-11 Физика Рымкевич А. П. «Физика. Задачник. 10-11 классы». М.: 

Дрофа, 2023. 

10-11 ОБЖ Ким С. В., Горский В. А.  

«ОБЖ. 10-11 классы». М.: Просвещение, 2022. 

10-11 Экономика Хасбулатов Р.И. «Экономика. 10-11 классы. Базовый и 

углублённый уровни». М.: Просвещение, 2023. 

11 Литература Михайлов О. Н., Шайтанов И. О., Чалмаев В. А. и др. / 

Под ред. Журавлёва В. П. «Литература. 11 класс. 

Базовый уровень». В 2-х ч. М.: Просвещение, 2023. 

11 Всеобщая история Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. /Под ред. 

Чубарьяна А. О. «Всеобщая история. Новейшая 

история 1946 - начало XXI в. 11 класс». М.: 

Просвещение, 2022. 

11 История России Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. 

/Под ред. Торкунова А. В. «История России. 11 класс». 

В 2-х ч. М.: Просвещение, 2022. 

11  Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. «Информатика. 11 класс». 

М.: Просвещение, 2023. 

11  Иностранный язык Биболетова М. З. «Английский язык. «Enjoy English».11 

класс». Обнинск: Титул, 2017. 

11 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и 

др. /Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю. 

«Обществознание. 11 класс». М.: Просвещение, 2022. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90



2. Классным руководителям довести данный перечень учебников до сведения

И Физика Мякишев Г. Я., Петрова М. А.. Угольников О. С.
«Физика. Базовый уровень. 11 класс» М.: Просвещение. 
2022.

и Биология Пасечник В. В.. Каменский А. А.. Рубцов А. М. 
«Биология. Общая биология. Базовый уровень. 11 
класс». М.: Дрофа, 2022.

и Химия Габриелян О. С. «Химия. Базовый уровень. 11 класс». 
М.: Дрофа, 2022.

учащихся и их родителей.
3. Заведующей школьной библиотекой Зайцевой М. В. проинформировать родителей 

о порядке обеспечения учебной литературой на 2023-2024 учебный год на сайте 
школы и на информационном стенде в срок до 01.06.2022 г.

4. Заведующей школьной библиотекой Зайцевой М. В. обеспечить выдачу книг перед

5.
началом 2023-2024 учебного года согласно данному перечню. 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 
«Гимназия (цо) г. Суворова» 
С приказом ознакомлены

и согласны:

№ п/п Подпись

Т.В. Балашова

Фамилия Дата

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА", Балашова Татьяна 
Викторовна, Директор
21.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат F88FF3CED57C97267C62FBB4EF7ADD90


